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Gebührentarif  
der Gemeindeverwaltung Vaz/Obervaz 

 
 

 Vom Gemeindevorstand gestützt auf Art. 19 des Allgemeinen Ge-
meindegebührengesetzes der Gemeinde Vaz/Obervaz am 10. De-
zember 2020 erlassen 

 
 

0 Gebühren für die gesamte Verwaltung 
 

 

0.01 Allgemeine Bewilligungen der Verwaltung 

 
 Sofern in diesem Gebührentarif nachfolgend oder in einem beson-

deren Gebührenerlass nicht spezielle Bewilligungsgebühren geregelt 
sind, gilt: 
 

 Ausstellen einer Bewilligung  Fr.  40.00 bis 200.00 
 
 

0.02 Kopien 
 

 a) Fotokopie schwarz-weiss, A4  Fr. 0.20 
 b) Fotokopie, schwarz-weiss, A3  Fr. 0.50 
 c) Fotokopie, farbig, A4  Fr. 0.50 
 d) Fotokopie, farbig A3 Fr. 1.00 
 e) Papierkopien von Mikrofilmen, schwarz-weiss  nach Aufwand 

 
 

0.03 Inkassoverfahren 
 

 a) Erste Mahnung  gratis 
 b) Zweite Mahnung Fr. 30.00 
 c) Betreibungsbegehren Fr. 50.00 
 d) Rechtsöffnungsbegehren, nach Aufwand  

  Fr. 100.00 bis 200.00 
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0.04 Stundenansätze Personal 
 

 Mitglieder Verwaltungsausschuss Fr. 185.00 
 Leiter Stv. Bau / Werke 

Bereichs- und Projektleiter Werke Fr. 140.00 
 Werkmeister Fr. 117.00 
 Revierförster Fr. 117.00 
 Vorarbeiter, Klärmeister Fr. 102.00 
 Technische Mitarbeitende Fr. 86.00 
 Brunnenmeister Fr. 102.00 
 Klärwärter/Mechaniker/Maurer Fr. 86.00 
 Hilfsarbeiter Fr. 77.00 
 Aushilfen / Forst Fr. 50.00 
 Sekretariat / Admin. Energieversorgung Fr. 117.00 
 Gemeindepolizei Fr. 102.00 
 Schulhausabwarte Fr. 86.00 
 EW Monteur Fr. 98.00 
 Lernende Fr. 46.00 

 
 

1 Gebühren der Einwohnerkontrolle 
 
 

1.01 Auskünfte 
 

 a) Einfache schriftliche Auskunft Fr. 10.00 
 a) Bei umfangreichen Nachschlagungen  

 kann die Gebühr von lit. a verdoppelt werden 
 c) Auskunftsgebühr Amtsstellen/Krankenkassen gratis 

 
 

1.02 Ausstellung von Dokumenten 

 
 a) Anmeldung mit Heimatschein Fr.  20.00 
 b) Anmeldung mit Wochenaufenthalt Fr.  30.00 
 c) Beglaubigungen Unterschrift/Dokumente Fr.  20.00 
 d) Bestätigung Form. Strassenverkehrsamt  gratis 
 e) Bestätigung GA für SBB  gratis 
 f) Depot Testamente/Ehe- und Erbvertrag Fr.  100.00 
 g) Austausch/Ergänzungen Testamente /  

 Ehe- und Erbvertrag  gratis 
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 h) Einheimischausweis Fr. 10.00 
 i) Einheimischausweis Verlängerung  gratis 
 j) Handlungsfähigkeitszeugnis Fr.  20.00 
 k) Lebensbescheinigung  gratis 
 l) Wohnsitzausweis (Wochenaufenthalter) Fr. 20.00 
 m) Wohnsitzbestätigung am Schalter Fr. 10.00 
 n) Wohnsitzbestätigung Versand Fr. 20.00 
 o) Identitätskarte Erwachsene Fr. 70.00 
 p) Identitätskarte Kinder Fr. 35.00 

 

1.03 Amtskosten bei Strafverfügungen Fr.  40.00 bis 100.00 
  

 
 

2 Gebühren der Gemeindepolizei Vaz/Obervaz 
 
 

2.01 Aufwand für 
 

 Stempelgebühr für Kontrollarbeiten 
(Bestätigungen, Versenden von Fahrbewilligungen  
und Parkkarten auf Rechnung, usw.) Fr.  10.00 

 
 

2.02 Fahrzeugfahndung / Eingebrachte Fahrzeuge 
 

 a) Fahrräder Fr.  30.00 
 b) Motorfahrräder Fr.  30.00 
 c) Abschleppen eines Fahrzeuges plus 

 eff. Aufwand für Abtransport und Lagerung Fr.  100.00 
 d) Standgebühr für abgeschleppte Fahrzeuge 

 ab dem 2. Tag pro Tag Fr.  10.00 
 e) Gebühr für das Inkasso bzw. den Aufwand 

 von Abschleppaufträgen Dritter Fr.  50.00 
 

2.03 Fahrzeugeinsatz 
 

 a) Dienstfahrzeug (Grundpauschale pro Einsatz) Fr.  40.00 
 b) Pro km Fr. 1.30 
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2.04 Bewilligung Fahrverbotsstrassen 

 
 a) Tagesbewilligung Fahrverbotstrassen Fr.  10.00 
 b) Jahresbewilligung Fahrverbotstrassen Fr.  60.00 

 

2.05 Parkkarten 

 
 a) Parkkarte 14 Tage Fr.  50.00 
 b) Parkkarte Monat Fr.  80.00 
 c) Parkkarte Saison Fr.  300.00 

 
 

3 Gebühren Mehraufwand 
 

 Bei Mehraufwand können die Gebühren gemäss Art. 11 des Allge-
meinen Gemeindegebührengesetzes der Gemeinde Vaz/Obervaz 
erhöht werden. 

 
 

4 Weitergeltung spezieller Tarife 
 

 Alle besonderen Tarife, die in der Gesetzessammlung der Gemeinde 
Vaz/Obervaz aufgeführt sind oder von der zuständigen Behörde er-
lassen wurden, gelten weiterhin. 

 
 

5 In-Kraft-Treten 
 

 Dieser Tarif tritt mit der Beschlussfassung in Kraft 
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Änderungstabelle – Nach Beschluss 
 

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung 
10.12.2020 01.11.2020 Beschluss Ge-

meindevorstand 
Erstfassung 

22.12.2022 01.01.2023 Beschluss Ge-
meindevorstand 

Änderung externe 
und interne Verrech-
nungssätze 

 
 
 
 
 
 
 
Änderungstabelle – Nach Artikel 
 

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung 
Beschluss Ge-
meindevorstand 

10.12.2020 01.11.2020 Erstfassung 

 
 
 


	Gebührentarif
	der Gemeindeverwaltung Vaz/Obervaz

